
 

 

Stránka 1 z 5 

 

 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 
www.tf.czu.cz 

 

 

Zápis ze zasedání AKADEMICKÉHO SENÁTU TF ČZU v Praze 

dne 30. 4. 2025 v 10:30 hodin v místnosti č. M54/III 

 

 

Přítomni:  dr. Š. Dvořáková, Ing. F. Horejš, Ing. P. Jirků, doc. M. Kotek, Bc. D. Koudelka, 

doc.  J. Kumhálová, prof. M. Müller, doc. P. Novák (odchod v 11:40 hodin), 

prof.  M.  Pexa, dr. J. Šafránková, dr. B. Tunklová (příchod v 10:50 hodin), 

doc. P. Vaculík, Ing. T. Vaško, V. Vobr, dr. Z. Votruba, Dr. M. Wohlmuthová. 

 

Hosté: doc. J. Mašek (odchod ve 12:00 hodin), Ing. J. Edrová (odchod ve 12:00 hodin). 

 

AS TF ČZU v Praze byl po celou dobu svého jednání usnášeníschopný. 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení; 

2. Výsledek hlasování per rollam: „Nařízení děkana TF č. 2/2025 o vyhlášení podmínek 

přijímacího řízení v doktorských studijních programech pro studium v akademickém roce 

2025/2026“; 

3. Projednání a schválení dokumentu: „Nařízení děkana TF č. 3/2025 o pravidlech 

pro přiznávání prospěchových stipendií studentům TF v bakalářských a magisterských 

studijních programech pro akademický rok 2024/2025“; 

4. Projednání a schválení dokumentu: „Nařízení děkana č. 4/2025 Změna podmínek 

přijímacího řízení do akademického roku 2025/2026“; 

5. Projednání a schválení dokumentu: „Zpráva o činnosti Technické fakulty za rok 2024“; 

6. Projednání a schválení dokumentu: „Návrh rozdělení finančních prostředků ze státní 

dotace na výdaje TF v roce 2025“; 

7. Zprávy z Kolegia děkana; 

8. Projednání a schválení volební komise a harmonogramu volby děkana TF ČZU v Praze; 

9. Různé; 

10. Závěr. 

 

 

 

Průběh zasedání: 

1. Předseda AS TF ČZU v Praze prof. M. Müller přivítal členy akademického senátu, hosty 

a představil nové senátory Ing. F. Horejše a doc. P. Nováka. Dále přednesl program 

zasedání. Nikdo nevznesl připomínky nebo návrh na doplnění předloženého programu. 

Všichni přítomní senátoři vyjádřili souhlas s programem zasedání AS TF ČZU v Praze. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje předložený program zasedání. 

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 



 
 

Stránka 2 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

2. Předseda AS TF ČZU v Praze seznámil přítomné s výsledkem hlasování per rollam 

o „Nařízení děkana TF č. 2/2025 o vyhlášení podmínek přijímacího řízení v doktorských 

studijních programech pro studium v akademickém roce 2025/2026“. 

Dokument byl schválen všemi 16 hlasy (viz příloha zápisu). 

 

 
3. Projednání a schválení dokumentu: „Nařízení děkana TF č. 3/2025 o pravidlech 

pro  přiznávání prospěchových stipendií studentům TF v bakalářských a magisterských 

studijních programech pro akademický rok 2024/2025“. Děkan TF doc. J. Mašek představil 

předložený dokument a okomentoval vyjádření Legislativní komise AS TF ČZU v Praze, 

které přednesl její předseda dr. Z. Votruba. 

Diskutovali: doc. J. Mašek, prof. M. Müller a dr. Z. Votruba. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje dokument „Nařízení děkana TF č. 3/2025 o pravidlech 

pro přiznávání prospěchových stipendií studentům TF v bakalářských a magisterských 

studijních programech pro akademický rok 2024/2025“. 

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
4. Projednání a schválení dokumentu: „Nařízení děkana č. 4/2025 Změna podmínek přijíma-

cího řízení do akademického roku 2025/2026“. Doc. J. Mašek představil předložené 

nařízení a vyjádřil se k závěru Legislativní komise AS TF ČZU v Praze, který přednesl její 

předseda dr. Z. Votruba. 

Diskutovali: doc. M. Kotek, doc. J. Mašek, prof. M. Müller a dr. Z. Votruba. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje dokument „Nařízení děkana č. 4/2025 Změna podmínek 

přijímacího řízení do akademického roku 2025/2026“. 

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
5. Projednání a schválení dokumentu: „Zpráva o činnosti Technické fakulty za rok 2024“. 

Děkan TF představil předložený dokument a okomentoval vyjádření Legislativní komise 

AS TF ČZU v Praze, které přednesl její předseda dr. Z. Votruba. Dále doc. J. Mašek 

formuloval svůj názor k připomínkám Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze, které 

uvedl její předseda prof. M. Pexa. 

Diskutovali: doc. J. Mašek, prof. M. Müller, prof. M. Pexa a dr. Z. Votruba. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje dokument „Zpráva o činnosti Technické fakulty za rok 2024“ 

(dokument byl schválen bez „redakčních“ úprav). 

(pro: 16, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 



 
 

Stránka 3 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

6. Projednání a schválení dokumentu: „Návrh rozdělení finančních prostředků ze státní dotace 

na výdaje TF v roce 2025“. Děkan TF doc. J. Mašek představil předložený dokument 

a vyjádřil se k připomínkám a dotazům Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze, které 

uvedl její předseda prof. M. Pexa. V rámci diskuze, pan děkan přislíbil sjednocení 

koeficientu laboratoří pro všechny katedry TF ČZU v Praze a jeho předložení k projednání 

AS TF ČZU v Praze v nejbližší době. 

Diskutovali: Ing. J. Edrová, dr. Š. Dvořáková, doc. M. Kotek, doc. J. Mašek, prof. M. Müller 

a prof. M. Pexa. 
 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje dokument „Návrh rozdělení finančních prostředků ze státní 

dotace na výdaje TF v roce 2025“ (dokument byl schválen bez „redakčních“ úprav). 

(pro: 16, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 
7. Zprávy z Kolegií děkana, která se konala dne 8. 1., 5. 2., 5. 3. a 9. 4. 2025, přednesla 

dr. Š. Dvořáková. 

 
8. Různé (s ohledem na zaneprázdnění hostů a předpokládanou časovou náročnost dalšího 

jednání, bylo změněno pořadí projednávání bodů 8 a 9 programu zasedání).  

- dr. Z. Votruba vznesl žádost, aby jako zástupce v Radě vysokých škol, byl jmenován 

na jeho místo někdo jiný. S ohledem na článek 8, odst. (1) Jednacího řádu AS TF ČZU 

v Praze kde se uvádí, že „zástupce TF do Rady vysokých škol deleguje Akademický senát 

ČZU na návrh AS TF.“, AS TF ČZU v Praze navrhl jako zástupkyni TF ČZU v Praze 

v Radě vysokých škol Dr. M. Wohlmuthovou. 
 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze navrhuje jako zástupkyni TF ČZU v Praze v Radě vysokých škol 

Dr. M. Wohlmuthovou. 

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 1). 

Usnesení bylo přijato. 
 

- všeobecná diskuse o umísťování informačních plakátů Odboru bezpečnosti ČZU v Praze 

v prostorech toalet TF ČZU v Praze. 

 
9. Projednání a schválení volební komise a harmonogramu volby děkana TF ČZU v Praze. 

Diskutovali: dr. Š. Dvořáková, doc. J. Mašek, prof. M. Müller, prof. M. Pexa, dr. Z. Votruba 

a Dr. M. Wohlmuthová.  

Volební komice pro volbu děkana TF ČZU v Praze byla ustavena v následujícím složení: 

- Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. – předsedkyně, 

- Ing. František Horejš, 

- prof. Ing. Martin Pexa, Ph.D., 

- Vojtěch Vobr, 

- Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D. 
 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje složení volební komise pro volbu děkana TF ČZU v Praze. 

(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 2). 

Usnesení bylo přijato. 



 
 

Stránka 4 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

Zasedání AS TF ČZU v Praze bylo od 12:00 do 12:15 hodin přerušeno, aby mohla volební 

komise pro volbu děkana sestavit harmonogram volby děkana TF ČZU v Praze. 

 
Následně po přerušení, byl volební komisí předložen harmonogram volby děkana TF ČZU 

v Praze: 

- 12. 5. až 16. 5. 2025 do 12:00 hodin – návrhy kandidátů na děkana (předávají členové 

Akademické obce TF ČZU v Praze kterémukoliv členovi volební komise v písemné 

formě v zalepené obálce), 

- 19. 5. 2025 – volební komise vyhodnotí návrhy kandidátů na děkana (otevření obálek); 

- 20. 5. až 22. 5. 2025 – volební komise osloví a požádá o vyjádření navržené kandidáty 

na děkana. Volební komise sestaví a zveřejní seznam kandidátů na funkci děkana TF 

ČZU v Praze v souladu s Jednacím řádem AS TF ČZU v Praze. 

- 9. 6. 2025 ve 13:00 hodin v posluchárně MI – shromáždění Akademické obce TF ČZU 

v Praze, kde se představí jednotliví kandidáti na děkana; 

- 10. 6. 2025 ve 14:00 hodin – zasedání AS TF ČZU v Praze s volbou děkana. 

  

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje harmonogram volby děkana TF ČZU v Praze. 

(pro: 14, proti: 0, zdržel/a se: 1). 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

10.  Závěr. 

Předseda AS TF ČZU v Praze prof. M. Müller poděkoval přítomným senátorkám a sená-

torům za účast. 

 

 

 

Termín následujícího jednání AS TF ČZU v Praze byl stanoven na 10. 6. 2025 ve 14:00 hodin. 

 

 

 

Zapsal: 

 

doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D. 

v. r. 

tajemník AS TF ČZU v Praze 

prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D. 

v. r. 

předseda AS TF ČZU v Praze 

 

 

 

 

 

 

 
 

Příloha:  

Výsledek hlasování mimo zasedání (per rollam) členů AS TF ČZU v Praze. 

 



 
 

Stránka 5 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

 


